Rolandus imp. iudex et not. 

Originale : H. 78. 

1723. Lucca, 7 ..tVovembre I I94· 
A. Mcxciv, vrr id. nov., ind. XIII. Nos Be 11 u s faber 

qd. Villani filius et Berta coniux eius et filia qd. Fantini, 
michi Berte consentiente marito meo, uhi interfuit notitia 
Ildebrandini imp. iudicis et not., a quo interrogata sum 
secundum edicti paginam, per hanc cartulam vendimus et 
tradimus vobis Drappello qd. Uberti et Vitali f. tuo unam 
nostram petiam de terra, q. est campus cum arboribus, que 
posita esse videtur in confinibus Luc. civ. u. d. Via Mediana, 
cum omni iure et actione et dominio et usu nobis de ea vel 
pro ea pertinente, et que est cum iusta pert. mensurata, 
cum facta sit in modum erpicis, star. xx minus scala una et 
tertiam portionem alterius; que tenet: unum caput curo uno 
latere, cum tota fovea infra se, in via publica, alterum, in 
tantum quantum comprehendit pert. una et media, cum media 
fovea, tenet in terra Amighecti qd. Paragonis, alterum 
latus in terra et media fovea ecci. et canonice S. Martini. 
Et potestatem vobis damus capiendi possessionem eius et 
vestro nom. et proprietario possidendi eam. Profitemur a vobis 
recepisse, nom. pretii, revern et non spe future numerationis, 
lìbr. L III et sol. XVI et med(ietatem) den. Luc. Pena dupli; et 
pro eviction.e emendanda obligamus nos nostrosque heredes 
et omnia nostra bona vobis vestrisque heredibus et ypothecario 
iure, et hec omnia vobis per stipulationem promittimus obser-
vare, sub pena libr. cc et consuium et treuguanorum Luc. 
presentium et futturorum ac potestatis Luce pro tempore 
dominantis. Act. Luce u. d. a la Fracta. S. m. iugalium, 
Bellus uxori sue consensit; que omni rationi sibi competenti, 
nomine dotis ve! antefacti aut quarti vel ullo alio modo, 
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renumpti avit. S. m. Rusticelli qd. Corsi, presb. Lei qd. Ro-
landini, Ghirondi qd. Bonioli t t. Bonusfilius imp. iudex et 
not. suprascripta omnia ab Ildebrandino • iudice et not. ro-
gata, per eius parabolam, quam mihi dedit tempore mortis, 
scribendi instrumenta ab eo rogata, eius sceda de predictis 
visa et lecta, hanc cartulam, memorie causa, publicis litteris 
descripsi. 

Origi11ale: P. 10, 

1 1Vella corrobornlio: hanc cartulam Ildebrandinum imp. iudicem 
et not. scribere rogavimus. 

1724. Chiesa di P onte S . Pietro (Lucca), 3 Dicembre u94. 
Ortulanus qd. Guilielmecti investivit Iohanr?em rectorem 

mansionis e t opere pontis S. Petri, quod dicitur Marchionis, 
quod ipse et sui heredes ac proheredes in perpetuum, nom. te-
nimenti, tenebunt et laborabunt atque meli ora bunt duas p etias 
de terris suprascripte mansionis, que sunt campi, prope pon-
tem de Cerchia ; de quibus Iohannes odie per tenimentum 
Ortulanum investivit, ut in scripto manu Rainerii not. appa-
ret, et r eddent Iohanni vel eius successori ac prosuccessor i 
in suprascripta mansione omni anno in mense sept. II star. 
g rani et II star. fabarum et r star. milii, totam blavam con-
venienter bonam et cum iusto Luc. star. ; pr ima quar um 
tenet : unum caput in rivo Cerchie, alterum in via publica, 
l[at]us unum in terra S. lustine, aliud in terra fì liorum qd. 
Fichinelli ; secunda est ibidem et tenet: unum caput in vin 
publica, alterum in r ivo Cerchie, latus unum in terra, quam 
Grillus qd. Ranbocti tenet, aliud in rivo Cerchie. Pena: cc 
sol. den. Luc., sub pena consulum et treguanorum Luc. pre-
sentium et futurorum. P resentia: Compagni qd. Grotici, Gui-
lielmi qd. Vitali Pincobona, Guilielmi qd. Bonithi, Fancelli 
qd. Bisci, Iohanni qd. Uguicioni Capitis. A. 111cxc1v, rrr non. 
dee., ind. xrv. • Act. in prefata ecci . S. P etri. Rainerius 
not. imp. 

Originale: B 53· 

1 L 'it1d. non corri4fonde. 

12 
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1725. (Lucca), IO Dicembre I I94· 

A. Mcxciv, IV id. dee., ind. XIII. Nos Beccus massarius 
eccl. S. Martini qd. Lamberti de Prato et Mi 11 i u e a uxor 
eius et filia qd. Signorecti et S te p han u s qd. Corsi et Ce-
r ascia uxor eius et filia Becchi, nobis mulieribus consentien-
tibus viris nostris, ubi interfuit notitia Guidonis iudicis imp., 
a quo interrogate (sumus) secundum edicti paginam, per 
hanc cartulam vendimus et tradimus vobis presb. Tolomeo 
sacriste et Fioresi advocato diete ecci., ad proprietatem eccl. 
et canonice recipienti, duas nostras petias de terris; prima 
est vinea cum olivis in 1. et fin. Arsine u. d. sub Cruce, 
prope ecci. S. Fridiani, que tenet : unum caput in terra Mo-
recti, aliud in terra Benectri, latus unum in terra Rolanducci 
et Alliccioni, alterum in terra Amichi ; secunda est vinea 
cum olivis ibidem, que tenet : unum caput in terra Compagni 
de Lischia et filiorum Mossiconi et filiorum Meliani, aliud 
caput et latus in terra Amichi, reliqum latus in rio. Has 
petias, una cum omni iure, actione et proprietate, [et domi)nio 
vobis vendimus et tradimus, cedimus atque mandamus; ita 
tamen, quod aput nos nostrosque heredes ac proheredes per 
tenimentum et perpetuam locationem debeant remnnere, adred-
dendum in singulo anno sacriste, per totum mensem a(u)g. II 
star. de bono grano sicco et rationabiliter mund[o .. . t]ractum 
et paratum suprascripte canonice. Recepimus pretium libr. IV 

bonorum [Luc. den.J. Pena dupli, sub pena consulum et tregua-
norum presentium et futurorum Luc. et potestatis, que Lucam 
distringe ret. Act. in eccl. B. S. ìYiar tin i. S. m. iugalium. 
Et pro damno et evictione emendanda et expensis restituendis 
omnia eorum bona presentia et futura iure pignoris obliga-
verunt, sub omnibus suprascriptis penis. Et predicti viri 
eorum uxoribus consenserunt, et omni earum iuri inde eis 
competentibus in predictis terris vei in aliis bonis, predicte 
ecci. obligatis, renuntiaverunt et firmum et ratum tenere pro-
miserunt, sub omnibus suprascriptis penis . S . m. Henrighi qd. 
Ugolini, Guilielmi f . Guilielmi Bianchi tt. Guido iudex et 
not. Frederici imp. 

Originale : C. 66; R egestum B, c . 58. 
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1726. Fttor di· Lucca, 4 Gennaio II95· 
Breve ad futturam demonstrationem, qualiter extra Luc. 

civ., in Fontana, in domo Blanci, bonorum virorum presentia 
nomina quorum inferius scripta inveniuntur, Od o a r d u s et Or-
1 a n d inus et U ghicio ne atque Berna r d us consules mugna-
riorum dederunt presb. Guilielmo ecci. S . Petri Pootis Mar-
chionis libr. XII Luc. den. pro faciendo et edificando novum 
hospitale suprascripti S. P etri, et convenerunt et promiserunt 
predicto presb. Guilielmo et obligaverunt se et eorum succes-
sores dare eidem totum illud, quod superfuerit eis, de illis 
comestionibus, quas ipsi fecerint, donec hospitale fìnitum 
fuerit, sub pena x libr. Luc. den. et sub pena consulum et 
treuguanorum Luc. presentium et futturorum. Presb. G u i 1ie1-
m u s iuravit ad sancta Domini evangelia ita: Ego per bonam 
fidem, sine fraude, portabo et expendam predictas xn libr. 
Luc. den. pro faciendo et edificando hospitale, et non 
expendam nec expendere permittam nisi in predicto hospi-
tali; furtum vel fraudem non faciam inde, neque consentiam 
facere neque de toto ilio, quod in mea manu venerit, pro 
ipso laboratu usque ad finitum hospitale; sic hec omnia 
observabo, si Deus me adiuvet et illa sancta evangelia, super 
quibus manum inpono. Hoc sacramentum totum sit in pote-
state Rolandi et presb. Beneveni et presb. Dominici pleba-
norum S. Stephani et S. Macarii et de ArHano locandi, et 
domini Iohannis suprascripti mutandi ' et solvendi ' , 
secundum quod eis omnibus vel maiori parti eorum placuerit. 
Et si in alico presb. Guilielmus peccaverit, sit in potestate 
predictorum plebanorum liberandi et 1'olvendi eum, secundum 
quod eis omnibus vel maiori parti eorum placuerit. I n pre-
sentia: Blanci et presb. Petri, Al berti clerici plebani S. Ste-
phani. A. Mcxcv, prid. non. ian., ind. xm. Appollonius 
not. imp.